CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, possibilidade de

fiscalização em veículos que estão utilizando

escapamento irregular, conforme Artigo 230 do

código de transito.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, possibilidade de fiscalização em veículos que estão

utilizando escapamento irregular, conforme Artigo 230 do código de

transito. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

                                    JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz a pedido da população, através de ouvidoria na

câmara municipal, devido ao grande número de veículos que estão transitando

com escapamentos barulhentos e infringindo o código de transito, artigo 230 e

Lei municipal 629/2014.

 Sala das Sessões, em 20 de maio de 2024.

PROT-CMI 2557/2024
20/05/2024 - 10:50
IND 1430/2024